



N^o 51.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 23^{go} Grudnia 1826. roku.

Wydział Służby Ogólnej.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Odezwe Dyrekcyi Główny Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w przedmiocie opłaty stempla od czynności dotyczących Towarzystwa Kredytowego przez właścicieli dóbr ziemskich, przystępujących do tegoż Towarzystwa po dniu 1. Stycznia r. 1827. Kommissya Woiewódzka podaie do powszechny wiadomości:

DYREKCYA GŁÓWNA TOWARZYSTWA KREDYTOW: ZIEMSKIEGO.

W następstwie odezw Radzcy Stanu Prezesa daty 23. Lipca i 1. Października r. z. tudzież odezwy swy z dnia 28. Lutego r. b. w pismach publicznych zamieszczonych, przez które zwrócona została uwaga wszystkich właścicieli dóbr ziemskich, mających zamiar przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, oraz wierzycieli chcących pociągnąć do tegoż Towarzystwa swych dłużników na przepis prawa Seynowego w art. 203. stanowiący „iż przystępujący do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed dniem 1. Stycznia 1827. r. uwolnieni są od opłaty stempla do wszystkich aktów dotyczących się tegoż Towarzystwa; a Wydziały Hypoteczne, Kommissarze Obwodowi i Kassyerowie obowiązani załatwiać bezpłatnie żądane od nich formalności“ Dyrekcyja Główna uznała potrzebę przy zbliżającym się teraz terminie dnia 1. Stycznia 1827. r. ponowić ieszcze raz powyżey wyrażone odezwy, zawiadamiając interessantów,

iż tylko właściciele dóbr ziemskich, którzy przed dniem 1. Stycznia 1827. r. do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przystąpią, mogą korzystać z dobrodziejstwa powyżey cytowanego prawa, ci zaś właściciele dóbr, którzy akt przystąpienia po dniu 1. Stycznia 1827. r. dopiero zennają, w moc art. 203. prawa, wszelkie koszta, oraz opłaty stemplu ponosić obowiązani będą.

w Warszawie, dnia 11. Listopada 1826. r.

Radzca Stanu Prezes (podpisano) KALINOWSKI.

Pisarz Dyrekcyi Głównej (podpisano) DREWNOŃSKI.

Za zgodność świadczą Pisarz Dyrekcyi Szczegółowej (podp.) Ołędzki.

Suwałki, dnia 16. Grudnia 1826. r.

Nr. 49660. 530.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji względem szacowania budowli w Towarzystwie Ogniwem zabezpieczyć się mających, przez Budowniczych Rządowych; w następującej osnowie podane do powszechny wiadomości:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Z powodu liczych skarg zachodzących na niektórych Budowniczych Rządowych, iż ci formowanie planów i kosztorysów budowli, w Towarzystwie Ogniwem ubezpieczyć się mających, interessantom utrudniają; Kommissya Rządowa przepisuje, iż:

1. Niemożę bydź wymagane od właścicieli w miastach lub wsiach składanie jakichkolwiek planów zabudowań, które w Towarzystwie Ogniwem mają bydź ubezpieczone, czy te nowo lub z restaurowania onych po wydarzeniu pogorzeli, do assekuracji weyda. Wylączają się od tego zabudowania, których plany zatwierdzenia Rządowego wymagają, osobnemi urządzeniami obięte.

2. Oprócz zabudowań, których plany według oddzielnych przepisów zatwierdzenia Rządowego wymagają, dośc będzie co do innych, skoro właściciele w miastach i we wsiach budowle po pogorzeli nowe stawiane, zobowiążą się wyrestaurować, podług zasad policyjnych, bądź iuż wydanych, bądź wydać się ieszcze mających.

3. Wartość wszelkiego zabudowania prywatnego w mieście lub na wsi, aż do summy Złtp. 6000. w Towarzystwie Ogniwem ubezpieczyć się mającego, bez przybierania Budowniczych może bydź oznaczona przez dwóch właścicieli, którzy zabudowania swe miejskie i wiejskie w Towarzystwie Ogniwem mają zabezpieczone, i którzy jako delegowani do czynności Towarzystwa Ogniwego, będą na ten koniec przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji mianowani. Ciż Delegowani przybiorą tylko biegłych do szacowania zabudowań wyższy wartości nad Złtp. 2000. i taksy szczegółowe tych ułożą. Tenże sam przepis służyć będzie i do zabudowań powyżey oznaczoney wartości po pogorzeli wystawionych. Imiona i nazwiska delegowanych, oraz miejsce ich zamieszkania ogłoszane zostaną, do nich więc interessanci bezpośrednio udawać się będą mogli, aby na gruncie wartość budowli od złtp. 2000. do 6000. w zastępstwie Budowniczych oznaczyli.

4. Oszacowanie zabudowań wyższy nad 6000. złt. wartości, i ułożenie tax szczegółowych, należeć będzie iak dotąd do Budowniczych Rządowych, lub innych przysięgłych.

5. Każdy Budowniczy Obwodowy i Miejski, stałą etatową pensyę pobierający, użyty będąc do szacowania budowli prywatny, w Towarzystwie Ogniwem ubezpieczyć się mający, i do ułożenia taksy szczegółowej téy budowli, czy ta na wsi lub w mieście znajduje się, nie wylączając i miasta Warszawy, niemożę wymagać pod karą

oddalenia od obowiązków, żadney inney opłaty nad tę, jaka za odbyty podróż, i czas strawiony przy czynności, do której użyty będzie, przypadać mu może. Opłata dziej na dla Budowniczego oznacza się w proporcji 1/4 części pobierany przez niego pensyi. Formankę tam i napowrót dla Budowniczego interessant obowiązany będzie dostawić. Budowniczy niema prawa żądania wynagrody, dopóki likwidacya kosztów przez Prezydenta miasta, lub właściwego Kommissarza Obwodu niebędzie zatwierdzona.

6. Wkłada się obowiązek na Prezydentów miast i wszystkich Kommissarzy Obwodowych, pod własną ich odpowiedzialnością, aby niedozwalali Budowniczym Rządowym czynić iakowych utrudzeń i zwłoki interessantom w szacowaniu ich budowli; każde w téy mierze zażalenie ściśle dochodzone bydź winno; opieszaly Budowniczy ukarany przez Władzę nad nim przełożoną, i w razie ciągley opieszalosci, Kommissyi Rządowej do dymissyi przedstawiony.

Scisle dopilnowanie skutku niniejszego rozporządzenia, i ogłoszenie natychmiast potrzykroć w Dzienniku Woiewódzkim, Kommissyi Woiewódzkiej naymocnię poleca. w Warszawie, dnia 22. Listopada 1826. roku.

Minister Prezydujący w zastępstwie Radzcy Stanu (podp.) KOZMIAN.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karabi.

z poleceniem ścisłego zastosowania się w czém do kogo należy do powyższego urzędzenia; które nadio ma bydź dostatecznie ogłoszone.

Suwałki, dnia 5. Grudnia 1826. r.

Nr. 7751. 1364.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jny Tomicki.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, obeymujący przepisy Towarzystwa Ogniwego dotyczące, w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Zważywszy, iż wywody słowne z wydarzonych pogorzeli zwykle nie zaraz po ugaszeniu pożaru bywają sporządzane, przez co uratowane od ognia materyaly do czasu wyprowadzenia śledztwa mogą bydź uronione; zapobiegając więc stratom, na które z tego powodu narażane są fundusze Towarzystwa Ogniwego, poleca Kommissyi Woiewódzkiej wydanie natychmiast stosownych rozkazów, i ogłoszenie onych przez Dziennik Woiewódzki, to iest:

1. Aby zaraz po ugaszeniu pożaru w mieście lub na wsi, przed rozpoczęciem wywodu słownego o przyczynie i stracie pożaru poniesioney, sporządzony był przez Władzę miejscową, to iest: Burmistrza lub Wóyty protokół, czyli i iakie materyaly od pożaru uratowane zostały.

2. Jeżeli iakie materyaly były uratowane, i zrab, podłogi, drzwi lub okna, piece i kominy całkowicie lub w części pozostały, sporządzający protokół, dokładnie i po szczegółach za przybraniem świadków pogorzeli obecnych, wymienić, i współ z nimi protokół podpisać powinien.

3. Sporządzony w ten sposób protokół, przy zwyczajnym o pogorzeli raporcie ma bydź przesyłany téy Władzy, która delegowanego na grunt zsyła, w celu wyprowadzenia wywodu słownego; Władza zaś dając zlecenie do sporządzenia wywodu słownego, wręczy delegowanemu uformowany protokół względem uratowanych materyalów, dla przekonania się na miejscu, czy te od czasu pogorzeli uronione nie zostały.

Kommissya Woiewódzka dopełnienia powyższych przepisów nayściśley przestrze-

gać, a uchybiających Burmistrzów lub Wójtów do kar administracyjnych będzie w obowiązku pociągać.

w Warszawie, dnia 22. Listopada 1826. r.

Minister Prezydujący w zastępstwie Radzcy Stanu (podpisano) KOZMIAN.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karsti.

podając do powszechny wiadomości, poleca wszystkim Wójtom i Burmistrzom ściśle do niego stosowanie się pod odpowiedzialnością, i dostateczne onego ogłoszenie.

Suwałki, dnia 19. Grudnia 1826. r. Nr. 7750. 1366.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z Województwa Lubelskiego spisowych, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie nięcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

Opisanie. 1. Paweł Olender z Gminy Czemiernik, mający lat 25. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów ciemno-blond, czoła miernego, nosa nieco ściągłego. 2. Mateusz Barcikowski lat ma 23. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów szatyn, wzrostu miernego. 3. Tomasz Więśławski lat ma 23. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego. 4. Antoni Koźłowski lat ma 26. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. Suwałki, dnia 15. Grudnia 1826 r. Nr. 47772. 5156.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 23. Listopada r. b. Nr. 4420. 1087. zasadzający się na rozkazie Jego Cesarzowiczowskię Mości Wielkiego Xięcia, przez Reskrypt Prezydującego w Radzie Administracyney oznaymionym, zawiadamia Urzęda Administracyyno-Policyjne, iż nieiaki Henryk Witman, poddany Meklemburski, professyi stolarskię, który z Petersburga jako tam błąkający się, za granicę wysłany został, w Kraiu Polskim pobyt ma wzbroniony. Tenże Witman jest w wieku lat 45. wzrostu średniego, włosów i brwi blond, oczu siwych, nosa i ust średnich, na brodzie jasno zarasta, twarz jego pociągła, pisać nieumie.

Suwałki, dnia 15. Grudnia 1826. r.

Nr. 7859. 679.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 23. Listopada r. b. Nr. 4421. 1088. zasadzającego się na rozkazie Jego Cesarzowiczowskię Mości Wielkiego Xięcia, przez Prezydującego w Radzie Administracyney oznaymionym, zawiadamiając Urzęda Administracyyno-Policyjne, iż nieiaki Buchhole professyi krawieckię, poddany Pruski, rodem z Królewca, wysłany z Petersburga za granicę, ma sobie zabroniony pobyt w Królestwie Polskim, poleca tymże, aby mu pobytu w swych granicach niedozwalały. Wspomniony Buchhole jest wzrostu średniego, ma oczy siwe, głowę, nos i usta mierne, brodę okrągłą, twarz pociągłą w wieku lat 34. Suwałki, dnia 15. Grudnia 1826. r. Nr. 7858. 680.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby zbiegłych z miasta stołecznego Warszawy spisowych, jako to:

1. Wilhelma Kinder, który jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu burych, włosów blond.
2. Andrzeia Polak v. Prus, lat 20. liczącego.
3. Wawrzyńca Magierowskiego, kucharza.

jak najsćisły w swych Gminach śledziły, i w razie nięcia, do Kommissarza Obwodu pod ściłą strażą dostawiły. Suwałki, d. 15. Grudnia 1826. r. Nr. 47495. 5133.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca Urzędowi Administracyyno-Policyjnym, aby wedle poniżej zamieszczonego opisanie ściśle śledziły zbiegłych w dniu 23. Listopada r. b. z roboty w Kalwaryi dwóch więźni, a mianowicie Pawła Wiszniewskiego i Jerzego Akialis, którzy po wysledzeniu do Sądu Policji Poprawczę Wydziału Kalwaryyskiego odesłani być mają.

Opis ich jest następujący: Paweł Wiszniewski lat ma 18. katolik, rodem z osady Olszanka, Obwodu Augustowskiego, ostatnie zamieszkanie przed uwięzieniem we wsi Białobrzegi, Obwodzie tymże mający, a za zbrodnią kradzieży na lat trzy ciężkiego więzienia sądzony:

Jerzy Akialis lat ma 26. katolik, rodem z wsi Netyczkumpie, Obwodu Maryampolskiego, ostatnie zamieszkanie przed uwięzieniem w Kraiu Rosyyskim mający, a za zbrodnią kradzieży na lat sześć i miesięcy sześć ciężkiego więzienia sądzony. Ubiór ich był następujący: kórtki i spodnie samodziałowe, czapki spiczaste, koszule płócienne, grube, trzewiki obnoszone, i kaydany na nogach.

Suwałki, dnia 12. Grudnia 1826. r.

Nr. 47317. 5118.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca Urzędowi Administracyyno-Policyjnym, aby Marcina Giencewicza, więźnia z Kalwaryi z roboty publiczney zbiegłego, wedle poniższego opisanie śledziły, a wysledzonego do Sądu Policji Poprawczę Wydziału Kalwaryyskiego przystawiły.

Opis. Marcin Giencewicz lat 34. mający, katolik, rodem z wsi Kisiniszki, Obwodu Kalwaryyskiego, ostatnie zamieszkanie przed uwięzieniem miał we wsi Białagóra, Obwodzie Augustowskim, a za zbrodnią kradzieży na lat 9. ciężkiego więzienia sądzony, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczu burych, włosów czarnych, czoła niskiego. Ubiór: kórtka i spodnie samodziałowe, czapka spiczasta takąż, koszula płócienna gruba, trzewiki obnoszone, i kaydany na nogach.

Suwałki, dnia 19. Grudnia 1826. r.

Nr. 47732. 5145.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Urzędowi Administracyyno-Policyjnym, ażeby pilnie śledziły spisowego Leona Zebrowskiego i Maryannę Peraskę, z mieysca zamieszkania swego bez prawnie przepisanych przesiedleń w niewiadome mieysca zbiegłych. Opisy ich są następujące:

1. Leon Żebrowski mający lat 24. bezżeński, szlachcic, katolik, pisarz prywatny, mający ostatnie zamieszkanie w Obwodzie Łomżyńskim, Gminie Miastkowie, wsi Drogoszewie.

2. Maryanna Peraska lat 26. mająca, szlachcianka, religii katolickiej, służąca, urodzona we wsi Porośli, ostatnie zamieszkanie w Obwodzie Łomżyńskim mająca. Suwałki, dnia 19. Grudnia 1826. r. Nr. 45688. 4988.

Przes Mostowski.

Sekretarz Jiny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków, w miesiącu Styczniu opłacać się winnych; Kommissya Woiewódzka dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Ofiara, Szarwark, Kontyngens od gromad, Podymne wszelkie i Kontyngens od Dworów.

Miasto Łomża, Gmina Rembielin, Jeziórk, Rogienice i Rutka Skroda, ofiara i szarwark dnia 2. Stycznia, kontyngens od gromad d. 1. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 1. Marca 1827. r. — Gmina Puchały, Pruski, Wybrany, Drozdowo i Olszyny, ofiara i szarwark d. 3. Stycznia, kontyngens od gromad d. 3. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 2. Marca — Gmina Dobrzyaków, Kisielnica, Jurzec, Górki i Małypłock, ofiara i szarwark d. 4. Stycznia, kontyngens od gromad d. 6. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 5. Marca — miasto Kolno, Gmina Tyszkó Łabno, miasto Sniadów, Gmina Sniadów, Jakać, Żebry i Osobne, ofiara i szarwark d. 5. Stycznia, kontyngens od gromad d. 7. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 6. Marca — Gmina Miastków, Rydzewo, Tarnowo, Rozwory, miasto Nowogrod, Gmina Nowogrod i Kupiski, ofiara i szarwark d. 9. Stycznia, kontyngens od gromad d. 8. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 7. Marca — miasto i Gmina Zambrów, Poryte, Laskowiec i Kolaiki, ofiara i szarwark d. 10. Stycznia, kontyngens od gromad d. 9. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 8. Marca — Gmina Szumowo, Gniazdowo i Łomżyńska, ofiara i szarwark d. 11. Stycznia, kontyngens od gromad d. 10. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 9. Marca — Gmina Rutkowska, Mężenin i Zawady, ofiara i szarwark d. 12. Stycznia, kontyngens od gromad d. 13. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 10. Marca — Gmina Kulesze i Tybory, ofiara i szarwark d. 13. Stycznia, kontyngens od gromad d. 14. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 13. Marca — Gmina Franki i Piszczaty, ofiara i szarwark d. 16. Stycznia, kontyngens od gromad d. 15. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 14. Marca — Gmina Truskolasy, Kruszewo, Drągi, Kowalewiczyna i Jeńki, ofiara i szarwark d. 17. Stycznia, kontyngens od gromad d. 16. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 15. Marca — miasto Wysokie, Gmina Szrednica, Zawrocie, Bryki, Szymbory i Mazury, ofiara i szarwark d. 18. Stycznia, kontyngens od gromad d. 17. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 16. Marca — Gmina Woyny, Wiśniówek i Nowawieś, ofiara i szarwark d. 19. Stycznia, kontyngens od gromad d. 20. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 17. Marca — Gmina Łapy, Brzozowo, miasto Tykocin, Gmina Stelmachowo i Dobki, ofiara i szarwark d. 20. Stycznia, kontyngens od gromad d. 21. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 20. Marca — miasto Ciechanowice, Gmina Lubowicz, Nowodwory, Kuczyn, Klukowo i Pietkowo, ofiara i szarwark d. 23. Stycznia, kontyngens od gromad d. 22. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów

rów d. 21. Marca — Gmina Hodyszewo, Wysokie i Klukowek, ofiara i szarwark d. 24. Stycznia, kontyngens od gromad d. 23. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 22. Marca — Gmina Roszki i Łopienie, ofiara i szarwark d. 25. Stycznia, kontyngens od gromad d. 24. Lutego, podymne wszelkie i kontyngens od dworów d. 23. Marca 1827. roku.

Wzywając zaś kontrybuentów, aby się z należnych od nich podatków w czasie przyzwoitym uiszcili, ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, egzekucya do opóźniających się kontrybuentów wprost przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu wysyłana będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 9. Grudnia 1826. r.

Nr. 51057. 31908.

Przes Mostowski.

Sekretarz Jiny Tomicki.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego

Zapozywa niniejszym Esterę Jdźkowiczową Szmyt, poprzednio w Szezuczynie, a teraz niewiadomo gdzie przebywającą, aby się w Sądzie naszym w przeciągu miesięcy trzech do publikacyi wyroku Sądu Kryminalney Sprawiedliwości Woiewództw Płockiego i Augustowskiego, skazującego oną na miesiąc trzy domu poprawy, stawiła, w przeciwnym zaś razie, jako zbiegła śledzoną i poszukiwaną zostanie.

w Łomży, dnia 28. Listopada 1826. roku.

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryyskiego

Uwielbiamy interesowaną publiczność, iż od podeyrzaney osoby odebrany został koń maści ciemno-gniadey bez odmiany, tylko na grzbiecie od otarcia siodeł trochę siwych włosów mający, wzrostu średniego, w latach 7. na 8. będący, wzywamy niniejszym właściciela takowego, ażeby z dowodami onego udowodniającymi, w przeciągu tygodni sześciu od dnia dzisiejszego do Sądu naszego zgłosił się, albowiem po upłynieniu tego terminu, znajdujące się za tego konia w Sądzie naszym pieniądze na rzecz Skarbu będą przysądzone, i do kassy wniesione.

w Kalwaryi, dnia 24. Listopada 1826. r.

Sędzia Prezydujący J. Kruszewski.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany obrońca Prokuratorji Jenerałney w myśl art. 770. K. C. wzywa sukcesorów, iako też wszystkich innych z iakiegokolwiek względu interesowanych do spadku po niegdy Petronelli Rzechowskiéy, aby w ciągu miesięcy trzech od ogłoszenia niniejszego z prawami swemi zgłaszali się, i takowe udowodniali, w przeciwnym bowiem razie, podpisany uczyni wniosek do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. o przysądzenie tegoż spadku Skarbowi publicznemu, i wprowadzenie tegoż Skarbu w posiadanie rzeczzonego spadku.

Łomża, dnia 27. Października 1826. roku.

A. Woyciechowski.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZÉY INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o

W y d z i a ł u I I g o

Stosownie do Artykułów 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż na instancją W.W. Maryanny z Winter Hochmanowéy, wdowy, w mieście Gombinie, Wilhelminy z Hochmanów i iéy męża małżonków Neissów, Fryderyka Konrada Hochmana, kurców, w mieście Stolupianach; Charloty Doroty dwóch imion z Hochmanów małżonków Wenghöfferów, w mieście Gombinie, i Mateusza Schweigöffera, opiekuna, działającego imieniem nieletniego Ferdynanda Augusta Hochmana, w mieście Gombinie, Departamencie Gombińskim, kraju Pruskim mieszkających, utrzymujących się z handlu i gospodarstwa rolniczego, prawne zaś zamieszkanie u W. Walentego Ołędzkiego, Patrona przy Trybunale Wydziału II. w mieście Suwałkach pod Nr. 216. przy ulicy Kowieńskie przedmieście, obrane mających; nieruchomości zwaną dobra Nowawola, alias Mażucie ze wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, w Gminie Penkiny, od miasta Wierzbołowa o $\frac{1}{4}$ mili, od Wyłkowyszek o 2. mile położone, w posesyji Leopolda Weingeltda, dzierżawcy i dłużnika będące, a do własności tegoż dłużnika Mateusza Hochmana, dotychczasowego dziedzica, w tychże dobrach zamieszkałego, należące; przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. Walentego Markowskiego, w mieście Suwałkach z urzędu zamieszkałego, przez akt protokołu z dnia 22. Lipca 1826. r. w celu publicznej sądowej wyprzedaży, w drodze exekucyi, na satysfakcyą summ, procentów i kosztów, z mocy wyroków prawomocnych Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, pod dniem 3. Marca 1820. r. zaocznie, a pod dniem 8. Sierpnia 1820. ocnie, zaś w Sądzie Appellacyynym Królestwa Polskiego pod dniem 26. Stycznia 1826. r. zapadłych, zasądziających od dłużnika Mateusza Hochmana na rzecz popierających talarów pruskich 3000. z procentem, talarów pruskich 775. bez procentu, i talarów pruskich 2500. czyli w ogóle złotych polskich 37650. z procentem i kosztami, zajęte zostały.

Nieruchomość ta, czyli dobra Nowawola, alias Mażucie, graniczy na wschód z gruntami folwarku dziedzicznego Penkiny, i gruntami wsi narodowej Mażucie, na południe z gruntami folwarku narodowego Woyszwiły, na zachód z gruntami miasta Wierzbołowa, na północ z gruntami miasta Wierzbołowa, i gruntami Penkin; podzielone są na trzy zmiany pola, z których pierwsza od południa czyli od granicy Woyszwiły, druga za zabudo-

waniami

waniami, trzecia od granicy miasta Wierzbołowa i Penkin są położone, zawierają w sobie gruntu i łąk około włók Magdeburgskich 16. w szczególności zaś gruntu ornego około włók 10. lasu około 4. takichże włók, reszta gruntu zajmują ogrody, dziedziniec i budowla — grunt orny i łąki w szczególności należą do klasy II. — pod Woyszwiłami znajduje się las, drzewem, iako to: dembiną, jarzębiną, brzestem, klonem i innym zarosły, grubości największy w krokwiach — w niektórych miejscach dla ścieku wody znajdują się rowy kopane.

Budowla znajduje się następująca: dom mieszkalny drewniany, z kominem murowanym, słomą kryty, zawierający w sobie stancy 6. z podłogą, spiżarnią i kuchnią; spichrz i dwa chlewki murowane, słomą kryte, stajnia drewniana, i dwa chlewki pod jednym dachem; szopa, dom dla czeladzi stary, drewniany z kominem murowanym; browar, gorzelnia i wołownia z kamieni murowane, stodoła z cegły palonej w krzyżaki budowana, również wozownia, owczarnia i olejnia — przy gościńcu z Wierzbołowa idącym dom z kamieni i cegły murowany, w którym na jednej stronie szynk, na drugiej zaś parobcy mieszkają, stajenka przy tym domie; dom za lasem dla leśnika drewniany, słomą wszystkie dachy kryte; młyn wietrzny; które to budowle assekurowane w Towarzystwie Ogniowém na złp. 22825. — znajdują się także ogród fruktowy, w którym kilkanaście drzew owocowych, z resztą drzewa dzikie, i sadzawka za browarem rybna, karasiami zarybiona — włościan niema żadnych.

Nadmienia się, że razem z nadmienionemi dobrami zajęty został inwentarz do gruntu przywiązany, i różna narzędzia gospodarskie, iako to: koni roboczych 8. krów sztuk 10. buhay 1. wołów sztuk 4. owiec 15. i baran 1. jagniąt 9. świń sztuk 12. jędyków 9. kur 6. kaczek 7. banie miedziane 2. kocioł, cztery kadzie, kubek, beczek 12. trąbników 2. czapek miedzianych 2. węzów miedzianych 2. leyków 2. narzędzia i naczynia do olejni, naczynia młynowe, wozy, brony, sochy, arfa do zboża, pszczoł ulów 13. próżnych sztuk 9. — płoty w tychże dobrach w miejscach potrzebnych znajdują się — podatki zaś skarbowe opłacają się w ilości złp. 415.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony jest:

1. Dłużnikowi W. Hochmanowi w Nowéywoli pod dniem 22. Lipca 1826. roku.
2. W. Ignacemu Winiarskiemu, Wóytowi Gminy Penkin, pod dniem 24. Lipca r. b.
3. W. Leopoldowi Bereckiemu, Sekretarzowi, w zastępstwie Adjunkta Obwodu Kalwaryjskiego, w Kalwaryi. i
4. W. Danielowi Grzędzińskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, obydwom dnia 31. Lipca r. b.

Zarejestrowano i wpisano w księdze hypoteczney w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. przez W. Zimnocha Pisarza dnia 26. Września; w Kancellaryi zaś Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia 27. Września 1826. roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach, w mieyscu posiedzeń w domu Rządowym dnia 7. miesiąca Listopada, drugie dnia 21. miesiąca Listopada, trzecie dnia 5. miesiąca Grudnia r. b. o godzinie 10. ráno.

Przygotowawcze przysądzenie pomienionych dóbr nastąpi na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach dnia iedynastego Stycznia 1827. roku. Cena, od którój licytacya zaczynać się będzie, jest ustanowiona na Złtp. 37000.

W. Walenty Olędzki, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach z urzędu zamieszkały, wyprzedaż tę popierać będzie.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.

Działo się w Suwałkach, dnia 28. Września 1826. roku.

(podpisano) Z a r e m b a, Pisarz.

Za zgodność z Oryginałem świadczę

(L. S.) Z a r e m b a, Pisarz.

DONIESIENIE.

W Drukarni Woiewódzkiéy w Suwałkach, własnością podpisanego będącý, wyszło z druku *Dzieło doręczne dla Ekonomów i wieśniaków o zarazie i innych chorobach rogatego bydła, owiec, koni i świni, z krótkim dodatkiem o wściekliwości czyli wodowstręcie tak ludzi, iako i zwierząt*, ułożone przez F. Werner; mający więc chęć nabycia takowego, w każdym razie za opłatą złt. 3. gr. 15. dostać może.

Swierczewski, Typograf.